ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Igrapiúna

 PORTARIA Nº 02/2021, DE 09 DE MARÇO DE 2021.

Dispõe sobre a Formação das Comissões

Permanentes desta Câmara Municipal, para o

exercício de 2021/2022.

O Vereador CRISTÓVÃO ALVES CRUZ, Presidente da Câmara Municipal de Igrapiúna, Estado

da Bahia, em face das atribuições, ancorada no manto do Art 15º, Inciso I do Regimento Interno desta casa

de Leis;

Conforme Ata, tendo em vista as indicações dos líderes das Bancadas Partidárias, deste poder

legislativo, para formação das comissões Permanentes, que exercerão suas atribuições nas sessões

Legislativas, da 9ª Legislatura desta Câmara Municipal;

RESOLVE:

Art 1º - Referendar as formações das Comissões Permanentes para o exercício de 2021/2022,

constituídas pelos seguintes vereadores e seus respectivos partidos sendo:

1 – COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nome Cargo Partido

Percivaldo Robelio Oliveira Mendes  Presidente PP

Luiz Campos Borges  Relator  PSB

Neilton José da Assunção Santana Membro  Republicanos

2 – COMISSÃO DE FINANÇAS ORÇAMENTO E CONTAS

Nome Cargo Partido

Luiz Campos Borges   Presidente PSB

Cecilia Andrea Paulo Mendes  Relatora PSB

Paulo Ricardo Bonfim  Membro  Republicanos

3 – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

Nome Cargo Partido

Cecilia Andrea Paulo Mendes  Presidente PSB

Antonio Carlos Bispo Santos Relator PP

Wellington Brito do Nascimento  Membro  PSB